UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-BCXB

V/v tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW;

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị “về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa

bàn tỉnh Lâm Đồng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lâm Đồng, ngày    tháng  3  năm 2025

  Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 06-HD/BTGDVTU, ngày 17/3/2025 của Ban

Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về Hướng dẫn tuyên truyền Nghị quyết số 57-

NQ/TW; Kế hoạch số 151-KH/TU ngày 24/2/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị “về đột phá phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng.

Để công tác tuyên truyền, cổ động được thực hiện thực chất, đạt hiệu quả

thiết thực - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các địa phương, đơn vị đẩy

mạnh tuyên truyền nghị quyết về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đối số quốc gia, tập trung thực hiện một số nội dung

sau:

1. Về nội dung thực hiện.

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ giải pháp tại Mục II của (Hướng dẫn số

06-HD/BTGTU ngày 17/3/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về

Hướng dẫn tuyên truyền Nghị quyết số 57-NQ/TW; ngày 22/12/2024 của Bộ

Chính trị “về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số quốc gia” trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng đính kèm).

2. Các đơn vị trực thuộc.

Tuyên truyền cổ động trực quan, lồng ghép trong các đợt tuyên truyền của

đơn vị bằng các hình thức: trong các đợt triển lãm; chiếu phim lưu động; chủ

động xây dựng các thư mục tuyên truyền.

3. Phòng Văn hóa Khoa học và Thông tin các huyện, thành phố.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, phối hợp với các ban, ngành liên quan triển

khai các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm phù hợp với tình hình thực tế tại địa

phương, đơn vị; đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử,

trang thông tin điện tử, các trang mạng xã hội của cơ quan đơn vị, địa phương

2

trên hệ thống truyền thanh cơ sở, thông tin lưu động. Thông qua đội ngũ báo cáo

viên, tuyên truyền viên cơ sở và các ấn phẩm tuyên truyền; sinh hoạt Đảng, họp

thôn, tổ dân phố, hoạt động của các tổ chức hội, đoàn thể.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố.

Tham mưu xây dựng maket biểu ngữ, khẩu hiệu, băng rôn pano áp phích

tuyên truyền cổ động trực quan đặt tại các điểm công cộng, khu trung tâm, khu

công nghiệp, siêu thị, cơ quan trường học, Trung tâm văn hóa - thể thao, chợ dân

sinh về các nhiệm vụ và giải pháp của Nghị quyết.

Đề nghị các đơn vị trực thuộc; Phòng Văn hóa Khoa học và Thông tin;

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao các huyện, thành phố, thực hiện tốt

công tác tuyên truyền và giám sát chặt chẽ thông tin trên các phương tiện thông

tin đại chúng, thông tin cơ sở liên quan đến triển khai thực hiện nội dung của

Nghị quyết bằng nhiều hình thức thiết thực, phù hợp, hiệu quả ./.

Nơi nhận:
- BTGDVTU (để b/c);

- Như trên;

- UBND các huyện, thành phố (p/h, chỉ đạo);

- GĐ và PGĐ Sở phụ trách;

- Lưu: VT, BCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Trần Thanh Hoài

		2025-03-21T07:52:07+0000
	Not specified

		2025-03-21T11:07:11+0000
	Not specified

		2025-03-21T11:07:12+0000
	Not specified

		2025-03-21T11:07:13+0000
	Not specified